
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 
     

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М 
 

27 декабря 2011 года                                                                             № 2-295 
с.Чемал 

 
О  внесении изменений и дополнений в Бюджет 

Муниципального образования «Чемальский район» 
на 2012год и  плановый период 2013 и 2014 годов 

 
                Руководствуясь   пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава муниципального 
образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

Внести следующие изменения и дополнения в Бюджет муниципального 
образования «Чемальский район» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов: 

 
1) в статье 1: 

  в пункте 1: слова «в сумме 205 001,6 тыс. руб. заменить словами «в сумме 
205 350,9  тыс. руб.»; 

  в пункте 2: слова «в сумме 208 300,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 
208 649,9 тыс. руб.»; 

 
2) в статье 2: 

  в пункте 1: слова «в сумме 139 018,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 
139 368 тыс. руб.»; 

 
3) в статье 3: 

  в пункте 1: 
слова «в сумме 211 846,2 тыс. руб. заменить словами «в сумме  208 002,7 

тыс. руб.»; 
слова «в сумме 214 057,2 тыс. руб. заменить словами «в сумме  211 931,5 

тыс. руб.»; 
  в пункте 2: 

  слова «в сумме 213 906,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме  210 062,7 
тыс. руб.»; 

  слова «в сумме 216 240,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме  214 114,5 
тыс. руб.»; 

 
4) в статье 4: 



  в пункте 1: 
слова «в сумме 143 180,7 тыс. руб. заменить словами «в сумме  139 337,2 

тыс. руб.»; 
слова «в сумме 141 281,7 тыс. руб. заменить словами «в сумме  139 156 

тыс. руб.»; 
 

5) приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
 

6) поступление доходов по основным источникам  изложить в редакции: 
на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
на 2013 и 2014 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению; 
 
7) объем бюджетных ассигнований,  направляемых на исполнение публич-

ных нормативных обязательств  изложить в редакции: 
на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 
на 2013 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 
на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

 
8) распределение расходов бюджета по разделам и подразделам функцио-

нальной классификации расходов изложить в редакции: 
на 2012 год согласно приложению 13 к настоящему Решению; 
на 2013 и  2014 годы согласно приложению 14 к настоящему Решению; 
 
9) распределение расходов по главным распорядителям  бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  из-
ложить в редакции: 

на 2012 год согласно приложению 15 к настоящему Решению; 
на 2013 и 2014 годы согласно приложению 16 к настоящему Решению; 
 
10) в статье 13: 

  в пункте 1:слова «в сумме 5000 тыс. руб. заменить словами «в сумме  4000 
тыс. руб.»; 

  в пункте 2: 
  слова «в сумме 8246  тыс. руб. заменить словами «в сумме  6246 тыс. 

руб.»; 
  слова «в сумме 16740 тыс. руб. заменить словами «в сумме  14740 тыс. 

руб.»; 
 
11) приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществ-

ление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства на 2012 
год» изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему Решению; 
 

12) межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений изложить в 
редакции; 

на 2012 год согласно приложению 19 к настоящему Решению; 
на 2013 год согласно приложению 20 к настоящему Решению; 



на 2014 год согласно приложению 21 к настоящему Решению; 
 

13) приложение 24 «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из 
бюджета сельских поселений, на финансирование расходов, связанных с переда-
чей полномочий органам  местного самоуправления  муниципальному образова-
нию «Чемальский район» изложить в редакции согласно приложению 24 к на-
стоящему Решению. 

 
 
 

             Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 



     
   Приложение №  3 

«К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО «Чемальский район»  на 2012 год  и на плано-
вый период 2013 и 2014 годов» 

 
Перечень главных администраторов  доходов  бюджета МО «Чемальский район» на 2012 год и плановый 

период 2013 и 2014 годов  
 

Код 
главы 
админи-
стратора 

Код доходов Наименование администратора доходов бюджета 

Администрация  Чемальского района 

999 1 08 07084 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензировани-
ем, с проведением аттестации в  случаях,  если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных образований 

999 1 08 07150 01 0000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-
струкции 

999 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков 

999 111 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муни-
ципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных авто-
номных учреждений) 

999 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

999 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

999 114 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имущест-
ву 

 
999 

 
1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от  продажи  земельных  участков, государственная собственность на 
которые  не разграничена и которые расположены в границах поселений  

999 1 14 06025 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собственности муни-
ципальных районов (за  исключением  земельных  участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

999 116 23051 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

999 116 23052 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

999 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

999 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
999 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 Финансовый отдел Администрации  Чемальского района 

092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов муниципальных районов 

092 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

092 116 23051 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

092 116 23052 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-



092 1 16 90050 05 0000 140 щение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

092 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обес-
печенности 

092 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

092 2 02 01009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наи-
лучших показателей деятельности органов местного самоуправления 

092 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых 
семей       

092 2 02 02009 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

092 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных це-
левых программ 

092 2 02 02074 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование организа-
ции питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 

092 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства собственности муниципальных образований 

092 2 02 02080 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов для обеспечения земельных уча-
стков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

092 2 02 02085 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сель-
ской местности 

092 2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

092 2 02 02088 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития  малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

092 2 02 02089 05 0002 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюдже-
тов 

092 2 02 02089 05 0004 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 

092 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники 

092 2 02 02105 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений 

092 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных  районов на модернизацию региональных 
систем общего образования 

092 2 02 02150 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энер-
госбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 
года 

092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по подготовке проведения статистических переписей 

092 2 02 03007 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление   списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

092 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

092 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на выполнение  передавае-
мых   полномочий   субъектов Российской Федерации 



092 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также де-
тей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

092 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 

092 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части роди-
тельской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных уч-
реждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошко-
льного образования 

092 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на оздоровление детей 

092 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам муниципальных рай-
онов из  бюджетов  поселений на осуществление   части   полномочий   по   ре-
шению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными согла-
шениями 

092 2 02 04029 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных   рай-
онов на реализацию дополнительных мероприятий, направленных  на снижение 
напряженности на рынке труда 

092 2 02 04999 05 0000 151 Прочие    межбюджетные    трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов 

092  2 18 05010 05 0000 151 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

092 2 19 05000 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов,  
имеющих целевое  назначение,  прошлых   лет   из бюджетов муниципальных 
районов 

Отдел образования Администрации Чемальского района 
073 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

073 116 23051 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

073 116 23052 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

073 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
073 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

Отдел культуры и спорта Администрации Чемальского района 
057 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

057 116 23051 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

057 116 23052 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

057 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
057 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

Инспекция Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники 

809 108 07160 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образова-
тельных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенно-
сти образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами 
вопроса об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право 
подготовки трактористов и машинистов самоходных машин 

809 108 07142 01 0000 110 

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации государственного техническо-
го осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удо-
стоверений тракториста-машиниста (тракториста) 

Комитет по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай 
 

815 
 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 



 
  

 
Приложение № 6  

  
 "К Решению о внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2012 год  и на  

плановый период 2013 и 2014 годов" 
Объем поступлений  доходов в бюджет МО "Чемальский район по основным источникам  на 2012 год  

    тыс. руб.  
Код админист-
ратора 

Код дохода Наименование  

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2012г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 65982,9 
    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 0,0 44321,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0,0 24913,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   24913,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 12722,0 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения   6305,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности   6300,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   117,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,0 4592,0 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций   4592,0 

000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование при-
родными ресурсами 0,0 270,0 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых   270,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0 1824,0 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями   539,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий   1285,0 

000 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перасчёты по отменённым налогам , сборам 
и иным обязательным платежам 0,0 0,0 

182 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы ( по отменённым местным налогам ).   0,0 
     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 21661,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности 0,0 12315,0 

999 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-
дачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)   12315,0 

999 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)    0,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0,0 230,0 
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду   230,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 0,0 194,5 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг   194,5 

000 1 14 00000  00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов 0,0 6315,0 

999 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   80,0 



999 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков  автономных учреждений)   6235,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 1843,0 

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах   33,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт   186,0 

321 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за  нарушение законодательства 
о  недрах, об особо охраняемых природных территориях, об 
охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законода-
тельства   11,0 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия человека и законодательства в сфере защиты прав потре-
бителей   254,0 

188 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правона-
рушения в области дорожного движения    684,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба   675,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 764,4 
092 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы   764,4 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  349,3 139368,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 349,3 139368,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований -2559,0 42226,6 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности -2559,0 42226,6 

092 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности -2559,0 36171,0 

092 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности   6055,6 

092 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддерж-
ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов   0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований (межбюджетные субси-
дии) 1348,4 2720,0 

092 2 02 02074 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на совер-
шенствование организации питания учащихся в общеоб-
разовательных учреждениях 988,8 988,8 

092 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджет-
ные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 1348,4 1348,4 

092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -988,8 382,8 

092 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию РЦП "Культура Республики 
Алтай на 2011-2016 годы"   24,9 

092 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии на реализацию РЦП "Развитие образования в 
Республике Алтай на 2010-2012 годы" -988,8 357,9 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований  1555,9 88955,6 

092 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  на составление (изменение и до-
полнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации   5,8 

092 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-
ствление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

-15,3 336,3 



092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 
выполнение  передаваемых   полномочий   субъектов Рос-
сийской Федерации 

-1082,8 73077,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай «О 
наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями в области архивного дела»   485,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай "О 
наделении органов  местного самоуправления  государст-
венными полномочиями в сфере  организации деятельно-
сти  комиссий по делам  несовершеннолетних и и защита 
их прав"   467,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатно-
го начального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования -1086,6 71350,6 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на организацию и осуществление деятельности 
органов местного самоуправления по осуществлению 
полномочий по опеке и попечительству над несовершен-
нолетними детьми 3,8 393,6 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на осуществление государственных полномо-
чий по лицензированию розничной продажи алкогольной 
продукции   0,4 

092 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на осуществление государственных полномо-
чий по вопросам административного законодательства   37,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай "О 
наделении органов  местного самоуправления  муници-
пальных районов в Республике Алтай отдельными госу-
дарственными полномочиями Республики Алтай по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в Республике Алтай"   129,8 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на предоставление  дополнительной гарантии 
по проведению ремонта жилого помещения, закрепленно-
го  на праве собственности за детьми - сиротами, детьми, 
оставшимися без попечения  родителей, а также лицами из 
числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения  
родителей   213,6 

092 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение жилыми помещениями детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закре-
пленного жилого помещения -136,0 2464,0 

092 2 02 03027 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
на оплату труда приемному родителю   9630,1 

092 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-
пенсацию части родительской платы за содержание ре-
бенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования   652,4 

092 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение жильём отдельных категорий 
граждан , установленных ФЗ от 12.01.95г.  № 5-ФЗ «О 
ветеранах»  и от 07.05.2008г.  №714-«Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ» 2232,0 2232,0 

092 2 02 03070 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение жильём отдельных категорий 
граждан , установленных ФЗ от 12.01.95г.  № 5-ФЗ «О 
ветеранах»  и от 24.11.95г.  №181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в РФ» 558,0 558,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4,0 5465,8 



092 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 
муниципальных районов из  бюджетов  поселений на 
осуществление   части   полномочий   по   решению во-
просов  местного  значения  в  соответствии   с заключен-
ными соглашениями 4,0 5465,8 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 349,3 205350,9 

 



 
  Приложение № 7  

  
 "К Решению о внесении изменеий и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2012 год  и на  плановый 

период 2013 и 2014 годов" 
Объем поступлений  доходов в бюджет МО "Чемальский район по основным источникам  на 2013 и 2014  годы  
    тыс. руб.   

Код админист-
ратора 

Код дохода Наименование  

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2013г. 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2014г. 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 68665,5 0,0 72775,5 

    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 0,0 46011,0 0,0 47791,0 

000 1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 0,0 25909,0 0,0 26946,0 

182 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц   25909,0   26946,0 

000 1 05 00000 00 0000 
000 Налоги на совокупный доход 0,0 13153,0 0,0 13724,0 

182 1 05 01000 00 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения   6380,0   6500,0 

182 1 05 02000 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности   6649,0   7092,0 

182 1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 
налог   124,0   132,0 

000 1 06 00000 00 0000 
000 Налоги на имущество 0,0 4700,0 0,0 4808,0 

182 1 06 02000 02 0000 
110 

Налог на имущество организа-
ций   4700,0   4808,0 

000 1 07 00000 00 0000 
000 

Налоги, сборы и регулярные 
платежи за пользование при-
родными ресурсами 0,0 290,0 0,0 300,0 

182 1 07 01000 01 0000 
110 

Налог на добычу полезных 
ископаемых   290,0   300,0 

000 1 08 00000 00 0000 
000 Государственная пошлина 0,0 1959,0 0,0 2013,0 

182 1 08 03000 01 0000 
110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями   555,0   571,0 

000 1 08 07000 01 0000 
110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых дейст-
вий   1404,0   1442,0 

000 109 00000 00 0000 
000 

Задолженность и перасчёты 
по отменённым налогам , 
сборам и иным обязательным 
платежам 0,0 0,0 0,0 0,0 

182 109 07000 00 0000 
110 

Прочие налоги и сборы ( по 
отменённым местным налогам 
).   0,0   0,0 

     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 22654,5 0,0 24984,5 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 0,0 13940,0 0,0 14675,0 

999 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и му-
ниципального имущества (за 
исключением имущества авто-
номных учреждений, а также 
имущества государственных и   13940,0   14675,0 



муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 

999 1 11 09000 00 0000 
120 

Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, находя-
щихся в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)    0,0   0,0 

000 1 12 00000 00 0000 
000 

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 0,0 230,0 0,0 230,0 

048 1 12 01000 01 0000 
120 

Плата за негативное воздейст-
вие на окружающую среду   230,0   230,0 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 0,0 210,5 0,0 212,5 

000 1 13 01000 00 0000 
130 

Доходы от оказания платных 
услуг   210,5   212,5 

000 1 14 00000  00 0000 
000 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов 0,0 6345,0 0,0 7845,0 

999 1 14 02000 00 0000 
000 

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключени-
ем имущества автономных 
учреждений, а также имущест-
ва государственных и муници-
пальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)   0,0   0,0 

999 1 14 06000 00 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности (за исключени-
ем земельных участков  авто-
номных учреждений)   6345,0   7845,0 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 0,0 1929,0 0,0 2022,0 

182 1 16 03000 00 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о налогах и сборах   33,0   33,0 

182 1 16 06000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение  законодательст-
ва о применении контрольно-
кассовой техники при осущест-
влении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных 
карт   197,0   210,0 

321 1 16 25000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы)  
за  нарушение законодательст-
ва о  недрах, об особо охраняе-
мых природных территориях, 
об охране и использовании 
животного мира, об экологиче-
ской экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, 
земельного законодательства, 
лесного законодательства, 
водного законодательства   11,0   11,0 

141 1 16 28000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического 
благополучия человека и зако-
нодательства в сфере защиты 
прав потребителей   269,0   285,0 



188 1 16 30000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за административные правона-
рушения в области дорожного 
движения    704,0   725,0 

000 1 16 90000 00 0000 
140 

Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение 
ущерба   715,0   758,0 

000 1 17 00000 00 0000 
000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 

092 1 17 05000 00 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы 
  0,0   0,0 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ  -3843,5 139337,2 -2125,7 139156,0 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации -3843,5 139337,2 -2125,7 139156,0 

000 2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований -2559,0 42226,6 -2559,0 42226,6 

000 2 02 01001 00 0000 
151 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности -2559,0 42226,6 -2559,0 42226,6 

092 2 02 01001 05 0000 
151 

Дотации бюджетам муници-
пальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченно-
сти -2559,0 36171,0 -2559,0 36171,0 

092 2 02 01001 05 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности   6055,6   6055,6 

000 2 02 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 0,0 1355,5 0,0 1355,5 

092 2 02 02074 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муни-
ципальных районов на со-
вершенствование организа-
ции питания учащихся в 
общеобразовательных уч-
реждениях 988,8 988,8 988,8 988,8 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов -988,8 366,7 -988,8 366,7 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на реализацию РЦП 
"Культура Республики Алтай 
на 2011-2016 годы"   24,9   24,9 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на реализацию РЦП 
"Развитие образования в Рес-
публике Алтай на 2010-2012 
годы" -988,8 341,8 -988,8 341,8 

000 2 02 03000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований  -1284,5 90114,9 433,3 91832,7 

092 2 02 03015 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществ-
ление первичного воинского 
учета на территориях, где от-
сутствуют военные комисса-
риаты -2,5 349,1 7,5 359,1 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции  бюджетам  муни-
ципальных   районов   на вы-
полнение  передаваемых   пол-
номочий   субъектов Россий-
ской Федерации 

-1146,0 77019,3 3,8 78169,1 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай «О 
наделении органов местного 
самоуправления государствен-
ными полномочиями в области 
архивного дела»   485,0   485,0 



092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай "О 
наделении органов  местного 
самоуправления  государствен-
ными полномочиями в сфере  
организации деятельности  
комиссий по делам  несовер-
шеннолетних и и защита их 
прав"   467,0   467,0 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение обще-
доступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего образования -1149,8 75506,5   76656,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности 
органов местного самоуправ-
ления по осуществлению пол-
номочий по опеке и попечи-
тельству над несовершенно-
летними детьми 3,8 393,6 3,8 393,6 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
по лицензированию розничной 
продажи алкогольной продук-
ции   0,4   0,4 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
по вопросам административно-
го законодательства   37,0   37,0 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай "О 
наделении органов  местного 
самоуправления  муниципаль-
ных районов в Республике 
Алтай отдельными государст-
венными полномочиями Рес-
публики Алтай по сбору ин-
формации от поселений, вхо-
дящих в муниципальный рай-
он, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нор-
мативных правовых актов в 
Республике Алтай"   129,8   129,8 

092 2 02 03026 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на обеспече-
ние жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жило-
го помещения -136,0 2464,0 -136,0 2464,0 

092 2 02 03027 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на 
оплату труда приемному роди-
телю   9630,1   9630,1 

092 2 02 03029 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компенса-
цию части родительской платы 
за содержание ребенка в муни-
ципальных образовательных 
учреждениях, реализующих 
основную общеобразователь-
ную программу дошкольного 
образования   652,4   652,4 



092 2 02 03070 05 0000 
151 

Субвенции на обеспечение 
жильём отдельных категорий 
граждан , установленных ФЗ от 
12.01.95г.  № 5-ФЗ «О ветера-
нах»  и от 24.11.95г.  №181-ФЗ 
«О социальной защите инвали-
дов в РФ»   0,0 558,0 558,0 

000 2 02 04000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные транс-
ферты 0,0 5640,2 0,0 3741,2 

092 2 02 04014 05 0000 
151 

Межбюджетные  трансферты,  
передаваемые  бюджетам му-
ниципальных районов из  бюд-
жетов  поселений на осуществ-
ление   части   полномочий   по   
решению вопросов  местного  
значения  в  соответствии   с 
заключенными соглашениями   5640,2   3741,2 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ -3843,5 208002,7 -2125,7 211931,5 
 



Приложение № 8 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет МО Чемальский район" на 2012 год и на  плановый период   2013 и 2014 годов" 
Объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств МО "Чемальский район"                                                                                               

на 2012 год 
тыс. руб. 

Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств 
Наименование публичного норма-

тивного обязательства 
Нормативный акт, определяющий публичные 

нормативные обязательства Всего 

  в том числе, за счет: 

 Федерально-
го бюджета 

Республиканского 
бюджета 

Местного 
бюджета 

Отдел образова-
ния Администра-
ции Чемальского  

района 

Содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей) и приемных 
семьях, а также оплата труда при-
емных родителей 

Закон Республики Алтай от 31.03.2008 № 23-
РЗ "О размере и порядке выплаты денежных 
средств на содержание детей в семьях опе-
кунов (попечителей) и приемных семьях, а 
также на оплату труда приемных родителей" 9630,10   9630,10   

ИТОГО:     9630,10 0,00 9630,10 0,00 
Финансовый отдел 

Администрации 
Чемальского рай-

она 

Социальные выплаты на приобре-
тение жилья или строительство жи-
лого дома 

Решение районного совета депутатов от 
01.11.2007 № 1-368 "Об утверждении про-
граммы "Обеспечение жильем молодых се-
мей на 2007-2010годы"  480,00     480,00 

ИТОГО:     480,00 0,00 0,00 480,00 

Администрация 
Чемальского рай-

она 

Осуществление назначения и вы-
платы доплат к пенсиям муници-
пальных служащих 

Решение районного совета депутатов от 
29.07.2005 № 1-213 "Об утверждении Поло-
жения "Об условиях предоставления права 
на пенсию за выслугу лет муниципальным 
служащим МО "Чемальский район" Поста-
новление Главы Чемальского района от 
20.09.2005 № 238 "О порядке назначения, 
перерасчета размера и выплаты пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим МО 
"Чемальский район" 80,00     80,00 

Обеспечением жильем отдельных 
категорий граждан 

Федеральный закон от 12.01.95г. № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 07.05.2008г. № 714- "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ" 

2232,00 2232,00     

Обеспечением жильем отдельных 
категорий граждан 

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24.11.95г.г. № 181- "О соци-
альной защите инвалидов РФ" 

558,00 558,00     



Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ 
"О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей", постановление 
Правительства Республики Алтай от 
29.12.2006 № 316 "Об утверждении положе-
ний о предоставлении мер социальной под-
держки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, а также лицам из 
их числа" 2464,00   2464,00   

ИТОГО:     5334,00 2790,00 2464,00 80,00 
Всего     15444,10 2790,00 12094,10 560,00 

 



 
Приложение № 9 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет МО Чемальский район" на 2012 год и на  плановый период   2013 и 2014 годов" 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств МО "Чемальский район"                                                                                                                                                 
на 2013 год 

тыс. руб. 

Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств 
Наименование публичного норма-

тивного обязательства 
Нормативный акт, определяющий публичные 

нормативные обязательства Всего 

  в том числе, за счет: 

 Федерально-
го бюджета 

Республиканского 
бюджета 

Местного 
бюджета 

Отдел образова-
ния Администра-
ции Чемальского  
района 

Содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей) и приемных 
семьях, а также оплата труда при-
емных родителей 

Закон Республики Алтай от 31.03.2008 № 23-
РЗ "О размере и порядке выплаты денежных 
средств на содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей) и приемных семьях, а также 
на оплату труда приемных родителей" 9630,10   9630,10   

ИТОГО:     9630,10 0,00 9630,10 0,00 

Финансовый отдел 
Администрации 
Чемальского рай-
она 

Социальные выплаты на приобре-
тение жилья или строительство жи-
лого дома 

Решение районного совета депутатов от 
01.11.2007 № 1-368 "Об утверждении програм-
мы "Обеспечение жильем молодых семей на 
2007-2010годы"  500,00     500,00 

ИТОГО:     500,00 0,00 0,00 500,00 

Администрация 
Чемальского рай-
она 

Осуществление назначения и вы-
платы доплат к пенсиям муници-
пальных служащих 

Решение районного совета депутатов от 
29.07.2005 № 1-213 "Об утверждении Положе-
ния "Об условиях предоставления права на 
пенсию за выслугу лет муниципальным слу-
жащим МО "Чемальский район" Постановле-
ние Главы Чемальского района от 20.09.2005 
№ 238 "О порядке назначения, перерасчета 
размера и выплаты пенсии за выслугу лет му-
ниципальным служащим МО "Чемальский рай-
он" 80,00     80,00 



Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также де-
тей, находящихся под опекой (попе-
чительством), не имеющих закреп-
ленного жилого помещения 

Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей", постановление 
Правительства Республики Алтай от 
29.12.2006 № 316 "Об утверждении положений 
о предоставлении мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, а также лицам из их числа" 2464,00   2464,00   

ИТОГО:     2544,00 0,00 2464,00 80,00 
Всего     12674,10 0,00 12094,10 580,00 

 



 
Приложение № 10 

"К Решению о внесении изменений и дополнений в  бюджет МО Чемальский район" на 2012 год и на  плановый период   2013 и 2014 годов" 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств МО "Чемальский район"                                                                   
на 2014 год 

тыс. руб. 

Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств 
Наименование публичного норма-

тивного обязательства 
Нормативный акт, определяющий публичные 

нормативные обязательства Всего 

  в том числе, за счет: 

 Федерально-
го бюджета 

Республиканского 
бюджета 

Местного 
бюджета 

Отдел образова-
ния Администра-
ции Чемальского  

района 

Содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей) и приемных 
семьях, а также оплата труда при-
емных родителей 

Закон Республики Алтай от 31.03.2008 № 23-РЗ 
"О размере и порядке выплаты денежных 
средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей) и приемных семьях, а также на 
оплату труда приемных родителей" 9630,10   9630,10   

ИТОГО:     9630,10 0,00 9630,10 0,00 
Финансовый отдел 
Администрации 
Чемальского рай-
она 

Социальные выплаты на приобре-
тение жилья или строительство жи-
лого дома 

Решение районного совета депутатов от 
01.11.2007 № 1-368 "Об утверждении программы 
"Обеспечение жильем молодых семей на 2007-
2010годы"  500,00     500,00 

ИТОГО:     500,00 0,00 0,00 500,00 

Администрация 
Чемальского рай-

она 

Осуществление назначения и вы-
платы доплат к пенсиям муници-
пальных служащих 

Решение районного совета депутатов от 
29.07.2005 № 1-213 "Об утверждении Положе-
ния "Об условиях предоставления права на пен-
сию за выслугу лет муниципальным служащим 
МО "Чемальский район" Постановление Главы 
Чемальского района от 20.09.2005 № 238 "О 
порядке назначения, перерасчета размера и 
выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим МО "Чемальский район" 80,00     80,00 

Обеспечением жильем отдельных 
категорий граждан 

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24.11.95г.г. № 181- "О социаль-
ной защите инвалидов РФ" 

558,00 558,00     



Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей", постановление Прави-
тельства Республики Алтай от 29.12.2006 № 316 
"Об утверждении положений о предоставлении 
мер социальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, а 
также лицам из их числа" 2464,00   2464,00   

ИТОГО:     3102,00 558,00 2464,00 80,00 
Всего     13232,10 558,00 12094,10 580,00 

 



Приложение № 13 
"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район"на 2012 год и на  пла-

новый период 2013 и 2014 годов" 
                                            Распределение         

расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2012 год по разделам и подразделам функциональ-
ной классификации расходов                                                                 

                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2012г. 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 -1000,0 29066,0 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 01 02   1231,0 

1.2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03 
  1315,0 

1.3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 

01 04 
  14118,0 

1.4. Судебная система 01 05   5,8 

1.5. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 

  3953,9 
1.6. Резервные фонды 01 11 -1000,00 4500,0 
1.7. Другие вопросы в области общегосударственных вопросов 01 13   3942,3 
2 Национальная оборона 02 00 -15,3 436,3 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 -15,3 336,3 
2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04   100,0 
3 Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 03 00 0,0 530,0 
3.1. Органы внутренних дел 03 02   330,0 
3.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 03 14   200,0 
4 Национальная экономика 04 00 -996,0 1691,6 

4.1. Транспорт 04 08   250,0 
4.2. Другие вопросы в области национальной экономике  04 12 -996 1441,6 
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1348,4 6876,4 

5.1. Коммунальное хозяйство  05 02 1348,4 6876,4 
6 Образование 07 00 -1641,8 117426,1 

6.1. Дошкольное образование  07 01 7390,6 21347,4 
6.2. Общее образование  07 02 -9036,2 87432,3 
6.3. Высшее и послевузовское профессиональное образование     07 06   131,0 
6.4. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   334,0 
6.5. Другие вопросы в области образования  07 09 3,8 8181,4 
7 Культура и кинематография 08 00 0,0 12814,7 

7.1. Культура  08 01   9400,6 
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   3414,1 
9 Социальная политика 10 00 2654,0 18195,8 

9.1. Социальное обслуживание населения  10 02   1000,0 
9.2. Социальное обеспечение населения  10 03 2790,0 4235,7 
9.3. Охрана семьи и детства 10 04 -136,0 12960,1 
11 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 1240,2 

11.2. Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   1240,2 
12 Средства массовой информации 12 00 0,0 707,0 

12.1. Периодическая печать и издательства 12 02   707,0 

13 
Обслуживание государственного и муниципального дол-
га 13 00 0,0 3,0 

13.1. 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга 13 01   3,0 



14 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 14 00 0,0 19662,8 

14.1. 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъ-
ектов РФ и муниципальных образований 14 01   18362,8 

14.2. Прочие межбюджетные трасферты общего характера 14 03   1300,0 
  Итого расходов     349,3 208649,9 

 



 
Приложение № 14 

"К Решению о внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"на 2012 год и на  
плановый период                                                                                                              

2013 и 2014 годов" 
 Распределение         

расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2013 и 2014 годы по разделам, подразделам,  функцио-
нальной классификации расходов 

     тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2013г. 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2014г. 

1 Общегосударственные вопросы 01   0,0 25060,2 0,0 25060,2 

1.1. 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   1231,0   1231,0 

1.2. 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03   1315,0   1315,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 01 04   14153,0   14153,0 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 01 06   3918,9   3918,9 

1.5. Резервные фонды 01 11   500,0   500,0 

1.6. Другие вопросы в области общегосударст-
венных вопросов 01 13   3942,3   3942,3 

2 Национальная оборона 02   -2,5 449,1 7,5 459,1 
2.1. Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка  02 03 -2,5 349,1 7,5 359,1 
2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04   100,0   100,0 
3 Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 03   0,0 530,0 0,0 530,0 
3.1. Органы внутренних дел 03 02   330,0   330,0 

3.2. 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 03 14   200,0   200,0 

4 Национальная экономика 04   0,0 750,0 0,0 750,0 
4.1. Транспорт 04 08   250,0   250,0 
4.2. Другие вопросы в области национальной 

экономике  04 12   500,0   500,0 
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   0,0 1500,0 0,0 0,0 

5.1. Коммунальное хозяйство  05 02   1500,0   0,0 
6 Образование 07   -1705,0 122155,1 -555,2 124277,9 

6.1. Дошкольное образование  07 01 7390,6 21515,4 7390,6 22274,5 
6.2. Общее образование  07 02 -9099,4 91850,3 -7949,6 93320,4 

6.3. Молодежная политика и оздаровление 
детей 07 07   342,0   342,0 

6.4. Другие вопросы в области образова-
ния  07 09 3,8 8447,4 3,8 8341,0 

7 Культура и кинематография 08   0,0 13274,1 0,0 13095,1 
7.1. Культура  08 01   9807,0   9426,2 

7.3. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04   3467,1   3668,9 

9 Социальная политика 10   -136,0 14212,2 422,0 14770,2 
9.3. Социальное обеспечение населения  10 03   1465,7 558,0 2023,7 
9.4. Охрана семьи и детства 10 04 -136,0 12746,5 -136,0 12746,5 
11 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 1278,2 0,0 1302,2 



11.2. 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05   1278,2   1302,2 

12 Средства массовой информации 12 00 0,0 742,0 0,0 764,0 
12.1. Периодическая печать и издательства 12 02   742,0   764,0 

13 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 0,0 3,0 0,0 3,0 

13.1. 
Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга 13 01   3,0   3,0 

14 

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образований 14 00 0,0 23862,8 0,0 18362,8 

14.1. 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и муни-
ципальных образований 14 01   18362,8   18362,8 

14.2. 
Прочие межбюджетные трасферты 
общего характера 14 03   5500,0   0,0 

15 Прочие расходы -2000,0 6246,0 -2000,0 14740,0 
15.1. Итого условно утверждаемые расходы 99 99 -2000,00 6246,0 -2000,00 14740,0 
  Итого расходов     -3843,5 210062,7 -2125,7 214114,5 

 



 
Приложение № 15 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район"  на 2012 год и на плановый период 
2013 и 2014 годов" 

Распределение 
расходов бюджета муниципального образования "Чемальский района"  по главным распоря-
дителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расхо-

дов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год 

тыс. руб. 
№ п/п Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изменения 

(+;-) 
Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2012г. 

1 
Отдел культуры и спорта Администрации 
Чемальского района 057         1301,30 16799,00 

1.1. Образование 057 07 00 0000000 000 1301,30 3984,30 
  Общее образование 057 07 02 0000000 000 1301,30 3984,30 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 057 07 02 4230000 000 1301,30 3984,30 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 057 07 02 4239900 000 1301,30 3984,30 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 057 07 02 4239901 611 301,30 2883,20 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 057 07 02 4239901 612 1000,00 1101,10 

1.2. Культура и кинематография  057 08 00 0000000 000 0,00 12814,70 

  Культура 057 08 01 0000000 000 0,00 9400,60 

  
Дворцы и дома культуры и другие учреж-
дения культуры  057 08 01 4400000 000 0,00 4319,90 

  

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государствен-
ных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 057 08 01 4400200 000 0,0 24,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 4400200 244   24,9 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 057 08 01 4409900 000 0,00 4295,00 

  Содержание районного дома культуры 057 08 01 4409901 000 0,00 4295,00 
  Фонд оплаты труда и страховые взносы 057 08 01 4409901 111   2306,70 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 057 08 01 4409901 112   5,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 057 08 01 4409901 242   41,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 4409901 244   1942,30 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 0,00 1030,30 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 057 08 01 4419900 000 0,00 1030,30 

  Содержание музея и постоянных выставок 057 08 01 4419901 000 0,00 1030,30 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 057 08 01 4419901 111   739,10 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 057 08 01 4419901 112   2,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 4419901 244   289,20 

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 0,00 3150,20 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 057 08 01 4429900 000 0,00 3150,20 

  Расходы на содержание библиотек 057 08 01 4429901 000 0,00 3150,20 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 057 08 01 4429901 111   2147,50 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 057 08 01 4429901 112   6,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 057 08 01 4429901 242   1,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 4429901 244   995,70 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 057 08 01 7950000 000 0,00 900,20 



  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 057 08 01 7950070 000 0,00 40,50 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 7950070 244   40,50 

  
Программа "Модернизация учреждений куль-
туры МО "Чемальский район" 057 08 01 7950140 000 0,00 859,70 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 057 08 01 7950140 242   49,10 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 01 7950140 244   810,60 

  
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 057 08 04 0000000 000 0,00 3414,10 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 057 08 04 0020000 000 0,00 448,00 

  Центральный аппарат 057 08 04 0020401 000 0,00 448,00 

  Центральный аппарат 057 08 04 0020401 000 0,00 448,00 
  Фонд оплаты труда и страховые взносы 057 08 04 0020401 121   353,80 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 057 08 04 0020401 122   48,70 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 04 0020401 244   45,50 

  

Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопе-
дические пункты 057 08 04 4520000 000 0,00 2194,80 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 057 08 04 4529900 000 0,00 2194,80 

  

Расходы на содержание учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания 057 08 04 4529901 000 0,00 2194,80 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 057 08 04 4529901 111   1549,30 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 057 08 04 4529901 112   3,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 057 08 04 4529901 242   19,50 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 04 4529901 244   612,50 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 057 08 04 4529901 851   10,00 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 057 08 04 4529901 852   0,50 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 057 08 04 7950000 000 0,00 771,30 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 057 08 04 7950070 000 0,00 27,40 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 04 7950070 244   27,40 

  
Программа "Модернизация учреждений куль-
туры МО "Чемальский район" 057 08 04 7950140 000 0,00 593,90 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 057 08 04 7950140 242   173,50 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 04 7950140 244   420,40 

  
Программа "Социально-экономическое раз-
витие села до 2015 года" 057 08 04 7950150 000 0,00 150,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 057 08 04 7950150 244   150,00 

2 
Отдел образования Администрации Че-
мальского района 074         -2943,10 121348,30 

2.3 Образование 074 07 00 0000000 000 -2943,10 111065,80 

  Дошкольное образование 074 07 01 0000000 000 7390,60 19236,40 
  Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 000 274,40 10934,50 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 074 07 01 4209900 000 274,40 10934,50 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 01 4209900 611 274,40 10934,50 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 4209900 612   0,00 

  Мероприятия в области образования 074 07 01 4210001 000 5890,2 5890,2 



  

Обеспечение государственных гарантий 
прав  граждан на получение общедоступного 
и бесплатного  дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полно-
го) общего образования, а также дополни-
тельного образования в образовательных 
учреждениях 074 07 01 4210001 000 5890,2 5890,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 01 4210001 611 5890,20 5890,2 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 01 7950000 000 1226,00 2411,70 

  
Программа "Развитие Образования Чемаль-
ского района" 074 07 01 7950030 000 63,00 239,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 7950030 612 63,00 239,00 

  
Программа "Энергосбережение в МО "Че-
мальский район" 074 07 01 7950040 000 0,00 28,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 7950040 612   28,00 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 074 07 01 7950070 000 23,00 33,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 7950070 612 23,00 33,00 

  

Программа "Неотложных мер по обеспече-
нию санитарно-эпидимиологического  благо-
получия, профилактики инфекционных забо-
леваний" 074 07 01 7950080 000 1140,00 1761,70 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 7950080 612 1140,00 1761,70 

  
Программа "Социально-экономическое разви-
тие села до 2015 года" 074 07 01 7950150 000 0,00 350,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 01 7950150 612   350,00 

  Общее образование 074 07 02 0000000 000 -10337,50 83448,00 

  
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 074 07 02 4210000 000 -7810,20 74913,10 

  Мероприятия в области образования 074 07 02 4210001 000 -6976,8 65460,4 

  

Обеспечение государственных гарантий 
прав  граждан на получение общедоступного 
и бесплатного  дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полно-
го) общего образования, а также дополни-
тельного образования в образовательных 
учреждениях 074 07 02 4210001 000 -6976,8 65460,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 02 4210001 611 -6976,80 65460,4 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 074 07 02 4219900 000 -833,40 9452,70 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 02 4219900 611 -833,40 9452,70 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 4219900 612   0,00 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 074 07 02 4230000 000 -1301,30 3173,10 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 074 07 02 4239900 000 -1301,30 3173,10 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 02 4239900 611 -1301,30 3173,10 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 4239900 612   0,00 

  Региональные целевые программы 074 07 02 5220000 000 0,0 1346,7 

  

РЦП  "Совершенствование организации 
школьного питания  в   Республике Алтай   на  
2010 - 2012 годы"   074 07 02 5220600 000 988,8 988,8 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 02 5220600 611 988,8 988,80 

  

Субсидии на реализацию РЦП "Развитие 
образования в Республике Алтай на 2010-
2012 годы" 074 07 02 5221600 000 -988,80 357,90 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 02 5221600 611 -988,80 357,90 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 02 7950000 000 -1226,00 4015,10 

  
Программа "Развитие Образования Чемаль-
ского района" 074 07 02 7950030 000 -63,00 1434,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 7950030 612 -63,00 1434,00 

  
Программа "Энергосбережение в МО "Че-
мальский район" 074 07 02 7950040 000 0,00 212,20 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 7950040 612   212,20 

  

Программа "О мерах по предупреждению и 
снижению заболеваемости  туберкулезом в 
МО "Чемальский район" 074 07 02 7950050 000 0,00 200,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 7950050 612   200,00 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 074 07 02 7950070 000 -23,00 182,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 7950070 612 -23,00 182,00 

  

Программа "Неотложных мер по обеспече-
нию санитарно-эпидимиологического  благо-
получия, профилактики инфекционных забо-
леваний" 074 07 02 7950080 000 -1140,00 1986,90 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 074 07 02 7950080 612 -1140,00 1986,90 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 074 07 07 0000000 000 0,00 200,00 

  
Мероприятия по проведению оздорови-
тельной компании детей 074 07 07 4320000 000 0,00 200,00 

  Оздоровление детей 074 07 07 4320202 000 0,00 200,00 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 074 07 07 4320202 611   200,00 

  Другие вопросы в области образования  074 07 09 0000000 000 3,80 8181,40 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 074 07 09 0020000 000 0,00 968,70 

  Центральный аппарат 074 07 09 0020401 000 0,00 968,70 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 074 07 09 0020401 121   814,10 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 074 07 09 0020401 122   88,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 0020401 244   66,60 

  

Расходы на организацию и осуществление 
деятельности органов местного самоуправле-
ния по осуществлению полномочий по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 
детьми 074 07 09 4365300 000 3,80 393,60 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 074 07 09 4365300 121   332,30 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 074 07 09 4365300 122   6,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 074 07 09 4365300 242   3,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 4365300 244 3,80 52,30 

  

Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопе-
дические пункты 074 07 09 4520000 000 0,00 6053,10 



  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 074 07 09 4529900 000 0,00 6053,10 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 074 07 09 4529900 111   4880,90 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 074 07 09 4529900 112   10,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 074 07 09 4529900 242   50,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 4529900 244   1057,20 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 074 07 09 4529900 851   55,00 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 09 7950000 000 0,00 766,00 

  
Программа "Развитие Образования Чемаль-
ского района" 074 07 09 7950030 000 0,00 740,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 074 07 09 7950030 112   20,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 7950030 244   720,00 

  
Программа "Энергосбережение в МО "Че-
мальский район" 074 07 09 7950040 000 0,00 25,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 7950040 244   25,00 

  

Программа "Неотложных мер по обеспече-
нию санитарно-эпидимиологического  благо-
получия, профилактики инфекционных забо-
леваний" 074 07 09 7950080 000 0,00 1,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 074 07 09 7950080 244   1,00 

2.4 Социальная политика 074 10 00 0000000 000 0,00 10282,50 
  Охрана семьи и детства 074 10 04 0000000 000 0,00 10282,50 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 074 10 04 5200000 000 0,00 10282,50 

  

Выплата компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципаль-
ных образовательных учреждениях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 074 10 04 5201100 000 0,00 652,40 

  

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальныевыплаты, кроме публичных нор-
мативных обязательств 074 10 04 5201100 321   652,40 

  

Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю, в том 
числе дополнительные гарантии  074 10 04 5201301 000 0,00 9630,10 

  
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 074 10 04 5201311 000 0,00 3391,00 

  
Пособия и компенсации по публичным норма-
тивным обязательствам 074 10 04 5201311 313   3391,00 

  Оплата труда приемного родителя 074 10 04 5201321 000 0,00 2614,00 

  
Пособия и компенсации по публичным норма-
тивным обязательствам 074 10 04 5201321 313   2614,00 

  
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 074 10 04 5201331 000 0,00 3625,10 

  
Пособия и компенсации по публичным норма-
тивным обязательствам 074 10 04 5201331 313   3625,10 

3 
Финансовый отдел Администрации Че-
мальского района 092         -1015,30 28909,40 

3.1 Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 -1000,00 7927,30 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 092 01 06 0000000 000 0,00 3118,90 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 092 01 06 0020000 000 0,00 3118,90 

  Центральный аппарат 092 01 06 0020400 000 0,00 3118,90 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 092 01 06 0020401 121   2080,70 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 092 01 06 0020401 122   203,40 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 092 01 06 0020401 242   188,40 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 092 01 06 0020401 244   631,40 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 092 01 06 0020401 851   11,00 



  
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 092 01 06 0020401 852   4,00 

  Резервные фонды 092 01 11 0000000 000 -1000,00 4500,00 
  Резервные фонды 092 01 11 0700000 000 -1000,00 4500,00 
  Резервные фонды местных администраций 092 01 11 0700500 000 0,00 500,00 

  Резервные средства 092 01 11 0700500 870   500,00 

  

Финансовый резерв на обеспечение расход-
ных обязательств МО в случае недостаточно-
сти собственных доходов 

092 01 11 0700700 000 -1000,00 4000,00 

  Прочие расходы 092 01 11 0700700 870 -1000,00 4000,00 

  
Другие вопросы в области общегосудар-
ственных вопросов 092 01 13 0000000 000 0,00 308,40 

  
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 092 01 13 0930000 000 0,0 308,4 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 092 01 13 0939900 000 0,0 308,4 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 092 01 13 0939900 121   308,40 

3.3 Национальная экономика 092 04 00 0000000 000 0,00 500,00 

  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 092 04 12 0000000 000 0,00 500,00 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 04 12 7950000 000 0,00 500,00 

  
Программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства" 092 04 12 7950100 000 0,00 500,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ и 
услуг 092 04 12 7950100 810   500,00 

3.4 Социальная политика 092 10 00 0000000 000 0,00 480,00 
  Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 0,00 480,00 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 10 03 7950000 000 0,00 480,00 

  
Программа  "Обеспечение  жильем молодых 
семей" 092 10 03 7950091 000 0,00 300,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 092 10 03 7950091 322   300,00 

  

Программа "Улучшение жилищных условий 
граждан проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых спе-
циалистов" 092 10 03 7950092 000 0,00 180,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 092 10 03 7950092 322   180,00 

3.6 
Обслуживание государственного и муни-
ципального долга 092 13 00 0000000 000 0,00 3,00 

  
Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 092 13 01 0000000 000 0,00 3,00 

  
Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам 092 13 01 0650000 000 0,00 3,00 

  
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 092 13 01 0650300 000 0,00 3,00 

  
Обслуживание государственного долга Рос-
сийской Федерации 092 13 01 0650300 710   3,00 

3.7 Межбюджетные трансферты 092 02 00 0000000 000 -15,30 336,30 
  Национальная оборона 092 02 00 0000000 000 -15,30 336,30 

  
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка  092 02 03 0000000 000 -15,30 336,30 

  
Руководство и упраление в сфере уста-
новленных функций 092 02 03 0010000 000 -15,30 336,30 

  

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 092 02 03 0013600 000 -15,30 336,30 

  Субвенции 092 02 03 0013600 530 -15,30 336,30 

3.8 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов РФ и муни-
ципальных образований 092 14 00 0000000 000 0,00 19662,80 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и муници-
пальных образований 092 14 01 0000000 000 0,00 18362,80 

  
Выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти 092 14 01 5160000 000 0,00 18362,80 

  Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 5160100 000 0,00 18362,80 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда финансо-
вой поддержки 092 14 01 5160110 000 0,00 6055,60 

  
Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности субъектов Российской Федерации 092 14 01 5160110 511   6055,60 



  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансо-
вой поддержки 092 14 01 5160130 000 0,00 12307,20 

  
Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности субъектов Российской Федерации 092 14 01 5160130 511   12307,20 

  
Прочие межбюджетные трасферты общего 
характера 092 14 03 0000000 000 0,00 1300,00 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление 
части полномочий  по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 092 14 03 5210600 000 0,00 1300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 5210600 540   1300,00 

4 Администрация Чемальского района 999         3006,40 41593,20 
4.1 Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 0,00 21138,70 

  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального обра-
зования 999 01 02 0000000 000 0,00 1231,00 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 999 01 02 0020000 000 0,00 1231,00 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 0,00 1231,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 02 0020300 121   1139,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 02 0020300 122   92,00 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 999 01 03 0000000 000 0,00 1315,00 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 999 01 03 0020000 000 0,00 1315,00 

  
Председатель представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0021100 000 0,00 1231,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 03 0021100 121   1139,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 03 0021100 122   92,00 

  
Депутаты представительного органа му-
ниципального образования 999 01 03 0021200 000 0,00 84,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 03 0021200 122   84,00 

  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельной органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 999 01 04 0000000 000 0,00 14118,00 

  
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 999 01 04 0010000 000 0,00 467,00 

  

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере образования и организации 
деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 999 01 04 0016200 000 0,00 467,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 04 0016200 121   331,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 04 0016200 122   2,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 04 0016200 244   130,00 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 999 01 04 0016200 852   4,00 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 999 01 04 0020000 000 0,00 13636,00 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 0,00 13636,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 04 0020401 121   8118,50 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 04 0020401 122   1187,60 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 999 01 04 0020401 242   419,70 



  

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного имущест-
ва 999 01 04 0020401 243   600,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 04 0020401 244   2660,20 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 999 01 04 0020401 851   327,10 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 999 01 04 0020401 852   322,90 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 01 04 7950000 000 0,00 15,00 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 999 01 04 7950070 000 0,00 15,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 04 7950070 244   15,00 

  Судебная система 999 01 05 0000000 000 0,00 5,80 

  

Составление (изменение и дополнение) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей орисдикции в 
российской Федерации  999 01 05 0014000 000 0,00 5,80 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 05 0014000 244   5,80 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 999 01 06 0000000 000 0,00 835,00 

  

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления 999 01 06 0020000 000 0,00 835,00 

  Центральный аппарат 999 01 06 0020400 000 0,00 835,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 06 0020401 121   800,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 06 0020401 122   35,00 

  
Другие вопросы в области общегосудар-
ственных вопросов 999 01 13 0000000 000 0,00 3633,90 

  
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 999 01 13 0010000 000 0,00 652,20 

  

Осуществление государственных полномо-
чий в области законодательства об адми-
нистративных правонарушениях 999 01 13 0016000 000 0,00 37,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0016000 244   37,00 

  
Осуществление государственных полномо-
чий в области архивного дела 999 01 13 0016100 000 0,00 485,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 13 0016100 121   146,00 

  
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 13 0016100 122   3,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий 999 01 13 0016100 242   6,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0016100 244   330,00 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, необходи-
мой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 999 01 13 0016600 000 0,00 129,80 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0016600 244   129,80 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по лицензированию розничной продажи 
алкогольной продукции 999 01 13 0016500 000 0,00 0,40 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0016500 244   0,40 

  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 999 01 13 0920000 000 0,0 273,0 

  

Прочие расходы органов местного само-
управления связанные с выполнением от-
дельных функций 999 01 13 0929600 000 0,0 273,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0929600 244   113,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-
жей 999 01 13 0929600 852   160,0 

  
Учреждения по обеспечению хозяйствен-
ного обслуживания 999 01 13 0930000 000 0,0 2508,7 

  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 999 01 13 0939900 000 0,0 2508,7 



  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 13 0939900 121   2303,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 01 13 0939900 244   205,0 

  Содержание Архива и других учреждений 999 01 13 4400000 000 0,00 200,00 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 999 01 13 4409900 000 0,00 200,00 

  
Содержание архива из бюджета муниципаль-
ного образования 999 01 13 4409902 000 0,00 200,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 999 01 13 4409902 121   200,00 

4.2 Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 0,00 100,00 
  Мобилизационная подготовка экономики 999 02 04 0000000 000 0,00 100,00 

  
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 999 02 04 2090000 000 0,00 100,00 

  
Мероприятия по обеспечению мобилизаци-
онной готовности экономики 999 02 04 2090100 000 0,00 100,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 02 04 2090100 244   100,00 

4.3 
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 999 03 00 0000000 000 0,0 530,0 

  Органы внутренних дел 999 03 02 0000000 000 0,0 330,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 03 02 7950000 000 0,0 330,0 

  
Программа "Повышение безопасности дорож-
ного движения в Чемальском районе" 999 03 02 7950010 000 0,0 38,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 03 02 7950010 244   38,0 

  
Программа "Профилактика правонарушений в 
МО "Чемальский район" 999 03 02 7950020 000 0,0 292,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 03 02 7950020 244   292,0 

  

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 999 03 14 0000000 000 0,0 200,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 03 14 7950000 000 0,0 200,0 

  

"Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Чемальского района на 2011-
2013 годы" 999 03 14 7950190 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 03 14 7950190 244   100,0 

  

"Комплексные меры противодействия зло-
употреблению наркотиками и их незаконно-
му обороту на 2011-2013 годы" 999 03 14 7950200 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 03 14 7950200 244   100,0 

4.4 Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 -996,00 1191,60 
  Транспорт 999 04 08 0000000 000 0,0 250,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований 

999 04 08 1020102 000 0,0 250,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно-
го заказа 999 04 08 1020102 411   250,0 

  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 999 04 12 0000000 000 -996,00 941,60 

  
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

999 04 12 3380000 000 4,0 4,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 04 12 3380000 244 4,0 4,0 

  
Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 999 04 12 3400000 000 -1000,00 937,60 

  
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 999 04 12 3400300 000 -1000,00 937,60 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 04 12 3400300 244 -1000,00 937,60 

4.5 Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 1348,40 6876,40 
  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 1348,40 6876,40 
  Региональные целевые программы 999 05 02 5220000 000 1348,4 1348,4 

  
РЦП "Развитие агропромышленного ком-
плекса Республики Алтай на 2011-2017 годы" 999 05 02 5222700 000 1348,4 1348,4 

  
Софинансирование ФЦП "Социальное разви-
тие села до 2012 года" 999 05 02 5222702 000 1348,4 1348,4 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно- 999 05 02 5222702 411 1348,4 1348,4 



го заказа 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 05 02 7950000 000 0,00 5528,00 

  
Программа "Социально-экономическое 
развитие села до 2015 года" 999 05 02 7950150 000 0,00 1000,00 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно-
го заказа 999 05 02 7950150 411   1000,00 

  

Программа "Комплексное развитие сис-
тем коммунальной инфраструктуры 
Чемальского района на 2011-2013 годы" 999 05 02 7950180 000 0,00 4528,00 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно-
го заказа 999 05 02 7950180 411   4528,00 

4.6 Образование 999 07 00 0000000 000 0,00 2376,00 
  Дошкольное образование 999 07 01 0000000 000 0,00 2111,00 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 01 7950000 000 0,00 2111,00 

  
Программа "Социально-экономическое раз-
витие села до 2015 года" 999 07 01 7950150 000 0,00 2111,00 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно-
го заказа 999 07 01 7950150 411   2111,00 

  
Высшее и послевузовское профессио-
нальное образование      999 07 06 0000000 000 0,0 131,0 

  
Подготовка специалистов в высших учебных 
заведениях   999 07 06 4309800 000 0,0 131,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 07 06 4309800 244   131,0 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 999 07 07 0000000 000 0,00 134,00 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 07 7950000 000 0,00 134,00 

  Программа "Молодежь Чемальского района" 999 07 07 7950130 000 0,00 134,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 07 07 7950130 244   134,00 

4.7 Социальная политика 999 10 00 0000000 000 2654,00 7433,30 

  Социальное обслуживание населения 999 10 02 0000000 000 0,0 1000,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 02 7950000 000 0,0 1000,0 

  
Программа "Социально-экономическое разви-
тие села до 2015 года" 999 10 02 7950150 000 0,0 1000,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности казенными учрежде-
ниями вне рамок государственного оборонно-
го заказа 999 10 02 7950150 411   1000,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 2790,00 3755,70 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных служа-
щих 999 10 03 4910100 000 0,00 80,00 

  
Пособия и компенсации  по публичным нор-
мативным обязательствам 999 10 03 4910100 313   80,00 

  

Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, 
военнослужащих, проходивших военную 
службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, граждан, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда", 
лиц, работавших на военных объектах в пе-
риод Великой Отечественной войны, членов 
семей погибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов 

999 10 03 5053400 000 2790,0 2790,0 

  

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете-
ранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны 1941 - 1945 го-
дов" 

999 10 03 5053401 000 2232,0 2232,0 



  
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 

999 10 03 5053401 314 2232,0 2232,0 

  

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации" 

999 10 03 5053402 000 558,0 558,0 

  
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 

999 10 03 5053402 314 558,0 558,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 03 7950000 000 0,00 885,70 

  
Программа "Социальная поддержка инвали-
дов в Чемальском районе на 2011-2013 годы" 999 10 03 7950061 000 0,00 99,70 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 10 03 7950061 244   99,70 

  
Программа "Старшее поколение на 2011-2013 
г.г." 999 10 03 7950062 000 0,00 393,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 10 03 7950062 244   393,00 

  
Программа "Демографическое развитие Че-
мальского района" 999 10 03 7950110 000 0,00 393,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 999 10 03 7950110 244   25,00 

  

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальныевыплаты, кроме публичных нор-
мативных обязательств 999 10 03 7950110 321   368,00 

  Охрана семьи и детства 999 10 04 0000000 000 -136,0 2677,6 

  Социальная помощь 999 10 04 5050000 000 -136,0 2677,6 

  

Осуществление полномочий по проведению 
ремонта жилого помещения, закрепленного 
на праве собственности за детьми-сиротами, 
детьми, оставшимися без попечения родите-
лей, а также лицами из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся  без попечения родителей 999 10 04 5053602 000 0,0 213,6 

  
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 999 10 04 

5053602 323   213,6 

  

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения  999 10 04 5052102 000 -136,00 2464,00 

  
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 999 10 04 5052102 314 -136,00 2464,00 

4.8 Физическая культура и спорт 999 11 00 0000000 000 0,00 1240,20 

  
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 999 11 05 0000000 000 0,00 1240,20 

  

Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопе-
дические пункты 999 11 05 4520000 000 0,00 1240,20 

  
Обеспечение деятельности подведомст-
венных учреждений 999 11 05 4529901 000 0,00 1240,20 

  

Субсидии автономным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 999 11 05 4529901 621   1240,20 

4.9 Средства массовой информации 999 12 00 0000000 000 0,00 707,00 
  Периодическая печать и издательства 999 12 02 0000000 000 0,00 707,00 

  

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполни-
тельной власти 999 12 02 4570000 000 0,00 707,00 

  

Государственная поддержка в сфере куль-
туры, кинематографии и средств массовой 
информации 999 12 02 4578500 000 0,00 707,00 

  

Субсидии автономным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ) 999 12 02 4578500 621   707,00 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 349,30 208649,90 
 



 
Приложение № 16 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район"  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 го-
дов" 

Распределение 
расходов бюджета муниципального образования "Чемальский района"  по главным распорядите-
лям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов клас-

сификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013-2014 годы 

        тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изме-
нения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 
измене-
ний на 
2013г. 

Изме-
нения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2014г. 

1 
Отдел культуры и спорта Админи-
страции Чемальского района 057         1301,3 17308,4 1301,3 17205,4 

1.1. Образование 057 07 00 0000000 000 1301,3 4034,3 1301,3 4110,3 
  Общее образование 057 07 02 0000000 000 1301,3 4034,3 1301,3 4110,3 

  
Учреждения по внешкольной рабо-
те с детьми 057 07 02 4230000 000 1301,3 4034,3 1301,3 4110,3 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 057 07 02 4239900 000 1301,3 4034,3 1301,3 4110,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 057 07 02 4239901 611 301,3 2923,2 301,3 2946,5 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 057 07 02 4239901 612 1000,0 1111,1 1000,0 1163,8 

1.2. Культура и кинематография  057 08 00 0000000 000 0,0 13274,1 0,0 13095,1 

  Культура 057 08 01 0000000 000 0,0 9807,0 0,0 9426,2 

  
Дворцы и дома культуры и другие 
учреждения культуры  057 08 01 4400000 000 0,0 4557,9 0,0 4624,9 

  

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 057 08 01 4400200 000 0,0 24,9 0,0 24,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 4400200 244   24,9   24,9 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 057 08 01 4409900 000 0,0 4533,0 0,0 4600,0 

  Содержание районного дома культуры 057 08 01 4409901 000 0,0 4533,0 0,0 4600,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 057 08 01 4409901 111   2306,7   2306,7 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 057 08 01 4409901 112   6,0   6,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 057 08 01 4409901 242   45,0   41,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 4409901 244   2175,3   2245,5 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 0,0 1586,0 0,0 1597,1 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 057 08 01 4419900 000 0,0 1586,0 0,0 1597,1 

  
Содержание музея и постоянных вы-
ставок 057 08 01 4419901 000 0,0 1586,0 0,0 1597,1 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 057 08 01 4419901 111   739,1   739,1 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 057 08 01 4419901 112   2,0   2,1 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 057 08 01 4419901 242   49,0   50,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 4419901 244   795,9   805,0 

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 0,0 3484,1 0,0 3025,2 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 057 08 01 4429900 000 0,0 3484,1 0,0 3025,2 

  Расходы на содержание библиотек 057 08 01 4429901 000 0,0 3484,1 0,0 3025,2 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 057 08 01 4429901 111   2147,5   2147,5 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 057 08 01 4429901 112   8,0   8,2 



  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 057 08 01 4429901 242   1,2   1,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 4429901 244   1327,4   868,3 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 057 08 01 7950000 000 0,0 179,0 0,0 179,0 

  
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском районе" 057 08 01 7950070 000 0,0 24,0 0,0 24,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 7950070 244   24,0   24,0 

  
Программа "Модернизация учрежде-
ний культуры МО "Чемальский район" 057 08 01 7950140 000 0,0 155,0 0,0 155,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 057 08 01 7950140 242   1,0   1,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 01 7950140 244   154,0   154,0 

  
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 057 08 04 0000000 000 0,0 3467,1 0,0 3668,9 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 057 08 04 0020000 000 0,0 448,0 0,0 448,0 

  Центральный аппарат 057 08 04 0020401 000 0,0 448,0 0,0 448,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 057 08 04 0020401 121   353,8   353,8 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 057 08 04 0020401 122   48,7   49,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 04 0020401 244   45,5   44,9 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 057 08 04 4520000 000 0,0 2635,1 0,0 2836,9 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 057 08 04 4529900 000 0,0 2635,1 0,0 2836,9 

  

Расходы на содержание учебно-
методических кабинетов, централизо-
ванных бухгалтерий, групп хозяйст-
венного обслуживания 057 08 04 4529901 000 0,0 2635,1 0,0 2836,9 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 057 08 04 4529901 111   1549,3   1549,3 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 057 08 04 4529901 112   3,0   3,1 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 057 08 04 4529901 242   0,0   10,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 04 4529901 244   1082,8   1274,5 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 057 08 04 7950000 000 0,0 384,0 0,0 384,0 

  
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском районе" 057 08 04 7950070 000 0,0 13,0 0,0 13,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 04 7950070 244   13,0   13,0 

  
Программа "Модернизация учрежде-
ний культуры МО "Чемальский район" 057 08 04 7950140 000 0,0 171,0 0,0 171,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 04 7950140 244   171,0   171,0 

  

Программа "Социально-
экономическое развитие села до 2015 
года" 057 08 04 7950150 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 057 08 04 7950150 244   200,0   200,0 

2 
Отдел образования Администрации 
Чемальского района 073         -3006,3 126150,3 

-
1856,5 128197,1 

2.1. Образование 074 07 00 0000000 000 -3006,3 115867,8 
-

1856,5 117914,6 
  Дошкольное образование 074 07 01 0000000 000 7390,6 19404,4 7390,6 20163,5 
  Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 000 274,4 11080,5 274,4 11900,3 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 074 07 01 4209900 000 274,4 11080,5 274,4 11900,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 4209900 610 274,4 11080,5 274,4 11900,3 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 4209900 611 274,4 11080,5 274,4 11900,3 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 4209900 612   0,0   0,0 

  
Мероприятия в области образова-
ния 074 07 01 4210001 000 5890,2 5890,2 5890,2 5890,2 

  

Обеспечение государственных га-
рантий прав  граждан на получение 
общедоступного и бесплатного  
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также допол-
нительного образования в образова-
тельных учреждениях 074 07 01 4210001 000 5890,2 5890,2 5890,2 5890,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 4210001 611 5890,2 5890,2 5890,2 5890,2 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 074 07 01 7950000 000 1226,0 2433,7 1226,0 2373,0 

  
Программа "Развитие Образования 
Чемальского района" 074 07 01 7950030 000 63,0 239,0 63,0 188,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950030 612 63,0 239,0 63,0 188,0 

  
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском районе" 074 07 01 7950070 000 23,0 33,0 23,0 33,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950070 612 23,0 33,0 23,0 33,0 

  

Программа "Неотложных мер по 
обеспечению санитарно-
эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболе-
ваний" 074 07 01 7950080 000 1140,0 1761,7 1140,0 1752,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950080 612 1140,0 1761,7 1140,0 1752,0 

  
Программа "Социально-экономическое 
развитие села до 2015 года" 074 07 01 7950150 000 0,0 400,0 0,0 400,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950150 612   400,0   400,0 

  Общее образование 074 07 02 0000000 000 
-

10400,7 87816,0 
-

9250,9 89210,1 

  

Школы-детские сады, школы на-
чальные, неполные средние и сред-
ние 074 07 02 4210000 000 -7873,4 79051,3 

-
6723,6 80445,4 

  
Мероприятия в области образова-
ния 074 07 02 4210001 000 -7040,0 69616,3 

-
5890,2 70766,1 

  

Обеспечение государственных га-
рантий прав  граждан на получение 
общедоступного и бесплатного  
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также допол-
нительного образования в образова-
тельных учреждениях 074 07 02 4210001 000 -7040,0 69616,3 

-
5890,2 70766,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 4210001 611 -7040,0 69616,3 

-
5890,2 70766,1 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 074 07 02 4219900 000 -833,4 9435,0 -833,4 9679,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 4219900 611 -833,4 9435,0 -833,4 9679,3 

  
Учреждения по внешкольной рабо-
те с детьми 074 07 02 4230000 000 -1301,3 3631,2 

-
1301,3 3631,2 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 074 07 02 4239900 000 -1301,3 3631,2 

-
1301,3 3631,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 4239900 611 -1301,3 3631,2 

-
1301,3 3631,2 

  Региональные целевые программы 074 07 02 5220000 000 0,0 1330,6 0,0 1330,6 



  

РЦП  "Совершенствование организа-
ции школьного питания  в   Республике 
Алтай   на  2010 - 2012 годы"   074 07 02 5220600 000 988,8 988,8 988,8 988,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 5220600 611 988,8 988,8 988,8 988,8 

  

Субсидии на реализацию РЦП "Разви-
тие образования в Республике Алтай 
на 2010-2012 годы" 074 07 02 5221600 000 -988,8 341,8 -988,8 341,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 5221600 611 -988,8 341,8 -988,8 341,8 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 074 07 02 7950000 000 -1226,0 3802,9 

-
1226,0 3802,9 

  
Программа "Развитие Образования 
Чемальского района" 074 07 02 7950030 000 -63,0 1434,0 -63,0 1434,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950030 612 -63,0 1434,0 -63,0 1434,0 

  

Программа "О мерах по предупрежде-
нию и снижению заболеваемости  
туберкулезом в МО "Чемальский 
район" 074 07 02 7950050 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950050 612   200,0   200,0 

  
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском районе" 074 07 02 7950070 000 -23,0 182,0 -23,0 182,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950070 612 -23,0 182,0 -23,0 182,0 

  

Программа "Неотложных мер по 
обеспечению санитарно-
эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболе-
ваний" 074 07 02 7950080 000 -1140,0 1986,9 

-
1140,0 1986,9 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950080 612 -1140,0 1986,9 

-
1140,0 1986,9 

  
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 074 07 07 0000000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Мероприятия по проведению оздо-
ровительной компании детей 074 07 07 4320000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  Оздоровление детей 074 07 07 4320202 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государст-
венного (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 074 07 07 4320202 611   200,0   200,0 

  
Другие вопросы в области образо-
вания  074 07 09 0000000 000 3,8 8447,4 3,8 8341,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 074 07 09 0020000 000 0,0 968,7 0,0 968,7 

  Центральный аппарат 074 07 09 0020401 000 0,0 968,7 0,0 968,7 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 074 07 09 0020401 121   814,1   814,1 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 074 07 09 0020401 122   88,0   88,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 0020401 244   66,6   66,6 

  

Расходы на организацию и осуществ-
ление деятельности органов местного 
самоуправления по осуществлению 
полномочий по опеке и попечительст-
ву над несовершеннолетними детьми 074 07 09 4365300 000 3,8 393,6 3,8 393,6 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 074 07 09 4365300 121   332,3   332,3 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 074 07 09 4365300 122   6,0   6,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 4365300 242   3,0   3,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 4365300 244 3,8 52,3 3,8 52,3 



  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 074 07 09 4520000 000 0,0 6319,1 0,0 6329,1 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 074 07 09 4529900 000 0,0 6319,1 0,0 6329,1 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 074 07 09 4529900 111   4880,9   4880,9 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 074 07 09 4529900 112   10,0   20,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 4529900 242   50,0   50,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 4529900 244   1323,2   1323,2 

  
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 074 07 09 4529900 851   55,0   55,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 074 07 09 7950000 000 0,0 766,0 0,0 649,6 

  
Программа "Развитие Образования 
Чемальского района" 074 07 09 7950030 000 0,0 740,0 0,0 623,6 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 074 07 09 7950030 112   20,0   20,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 7950030 244   720,0   603,6 

  
Программа "Энергосбережение в МО 
"Чемальский район" 074 07 09 7950040 000 0,0 25,0 0,0 25,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 7950040 244   25,0   25,0 

  

Программа "Неотложных мер по 
обеспечению санитарно-
эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболе-
ваний" 074 07 09 7950080 000 0,0 1,0 0,0 1,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 7950080 244   1,0   1,0 

  Социальная политика 074 10 00 0000000 000 0,0 10282,5 0,0 10282,5 

  Охрана семьи и детства 074 10 04 0000000 000 0,0 10282,5 0,0 10282,5 

  
Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления 074 10 04 5200000 000 0,0 10282,5 0,0 10282,5 

  

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в му-
ниципальных образовательных учре-
ждениях реализующих основную об-
щеобразовательную программу до-
школьного образования 074 10 04 5201000 000 0,0 652,4 0,0 652,4 

  

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальныевыплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 10 04 5201000 321   652,4   652,4 

  

Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также оплата 
труда приемного родителя 074 10 04 5201300 000 0,0 9630,1 0,0 9630,1 

  
Выплаты приемной семье на содержа-
ние подопечных детей 074 10 04 5201311 000 0,0 3391,0 0,0 3391,0 

  
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 074 10 04 5201311 313   3391,0   3391,0 

  Оплата труда приемного родителя 074 10 04 5201321 000 0,0 2614,0 0,0 2614,0 

  
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 074 10 04 5201321 313   2614,0   2614,0 

  
Выплаты семьям опекунов на содер-
жание подопечных детей 074 10 04 5201331 000 0,0 3625,1 0,0 3625,1 

  
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 074 10 04 5201331 313   3625,1   3625,1 

3 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         -2,5 29142,2 7,5 23652,2 

3.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 0,0 3927,3 0,0 3927,3 

  

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора-
надзора 092 01 06 0000000 000 0,0 3118,9 0,0 3118,9 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само- 092 01 06 0020000 000 0,0 3118,9 0,0 3118,9 



управления 

  Центральный аппарат 092 01 06 0020400 000 0,0 3118,9 0,0 3118,9 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 092 01 06 0020401 121   2080,7   2080,7 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 092 01 06 0020401 122   232,4   232,4 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 092 01 06 0020401 242   147,4   147,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 092 01 06 0020401 244   638,4   638,4 

  
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 092 01 06 0020401 851   14,0   14,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 092 01 06 0020401 852   6,0   6,0 

  Резервные фонды 092 01 11 0000000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 
  Резервные фонды 092 01 11 0700000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Резервные фонды местных админи-
страций 092 01 11 0700500 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  Резервные средства 092 01 11 0700500 870   500,0   500,0 

  
Другие вопросы в области общего-
сударственных вопросов 092 01 13 0000000 000 0,0 308,4 0,0 308,4 

  
Учреждения по обеспечению хозяйст-
венного обслуживания 092 01 13 0930000 000 0,0 308,4 0,0 308,4 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 092 01 13 0939900 000 0,0 308,4 0,0 308,4 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 092 01 13 0939900 121   308,4   308,4 

3.2. Национальная экономика 092 04 00 0000000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 092 04 12 0000000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 092 04 12 7950000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Программа "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства" 092 04 12 7950100 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ и услуг 092 04 12 7950100 810   500,0   500,0 

3.3. Социальная политика 092 10 00 0000000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 10 03 7950000 000 0,0 500,0 0,0 500,0 

  
Программа  "Обеспечение  жильем 
молодых семей" 092 10 03 7950091 000 0,0 300,0 0,0 300,0 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 092 10 03 7950091 322   300,0   300,0 

  

Программа "Улучшение жилищных 
условий граждан проживающих в 
сельской местности, в том числе мо-
лодых семей и молодых специали-
стов" 092 10 03 7950092 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 092 10 03 7950092 322   200,0   200,0 

3.4. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 13 00 0000000 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 092 13 01 0000000 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 13 01 0650000 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  
Процентные платежи по муници-
пальному долгу 092 13 01 0650300 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  
Обслуживание государственного долга 
Российской Федерации 092 13 01 0650300 710   3,0   3,0 

3.5. Межбюджетные трансферты 092 02 00 0000000 000 -2,5 349,1 7,5 359,1 
  Национальная оборона 092 02 00 0000000 000 -2,5 349,1 7,5 359,1 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  092 02 03 0000000 000 -2,5 349,1 7,5 359,1 

  
Руководство и упраление в сфере 
установленных функций 092 02 03 0010000 000 -2,5 349,1 7,5 359,1 

  

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 092 02 03 0013600 000 -2,5 349,1 7,5 359,1 



  Субвенции 092 02 03 0013600 530 -2,5 349,1 7,5 359,1 

3.6. 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований 092 14 00 0000000 000 0,0 23862,8 0,0 18362,8 

  

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов РФ и 
муниципальных образований 092 14 01 0000000 000 0,0 18362,8 0,0 18362,8 

  
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 092 14 01 5160000 000 0,0 18362,8 0,0 18362,8 

  
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 092 14 01 5160100 000 0,0 18362,8 0,0 18362,8 

  

Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений из регионального 
фонда финансовой поддержки 092 14 01 5160110 000 0,0 6055,6 0,0 6055,6 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации 092 14 01 5160110 511   6055,6   6055,6 

  

Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 092 14 01 5160130 000 0,0 12307,2 0,0 12307,2 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации 092 14 01 5160130 511   12307,2   12307,2 

  
Прочие межбюджетные трасферты 
общего характера 092 14 03 0000000 000 0,0 5500,0 0,0 0,0 

  

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий  по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 092 14 03 5210600 000 0,0 5500,0 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 5210600 540   5500,0   0,0 

4 
Администрация Чемальского рай-
она 999         -136,0 31215,8 422,0 30319,8 

4.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 0,0 21132,9 0,0 21132,9 

  

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и муни-
ципального образования 999 01 02 0000000 000 0,0 1231,0 0,0 1231,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 999 01 02 0020000 000 0,0 1231,0 0,0 1231,0 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 0,0 1231,0 0,0 1231,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 02 0020300 121   1139,0   1139,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 02 0020300 122   92,0   92,0 

  

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 999 01 03 0000000 000 0,0 1315,0 0,0 1315,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 999 01 03 0020000 000 0,0 1315,0 0,0 1315,0 

  
Председатель представительного 
органа муниципального образования 999 01 03 0021100 000 0,0 1231,0 0,0 1231,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 03 0021100 121   1139,0   1139,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 03 0021100 122   92,0   92,0 

  
Депутаты представительного орга-
на муниципального образования 999 01 03 0021200 000 0,0 84,0 0,0 84,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 03 0021200 122   84,0   84,0 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительной органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 999 01 04 0000000 000 0,0 14118,0 0,0 14118,0 



  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 04 0010000 000 0,0 467,0 0,0 467,0 

  

Осуществление государственных 
полномочий в сфере организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 999 01 04 0016200 000 0,0 467,0 0,0 467,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 04 0016200 121   325,0   325,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 04 0016200 122   3,0   3,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 0016200 242   5,0   5,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 0016200 244   130,0   130,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 0016200 852   4,0   4,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 999 01 04 0020000 000 0,0 13636,0 0,0 13636,0 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 0,0 13636,0 0,0 13636,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 04 0020401 121   8118,5   8118,5 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 04 0020401 122   1187,6   1187,6 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 0020401 242   419,7   419,7 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го имущества 999 01 04 0020401 243   600,0   600,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 0020401 244   2660,2   2660,2 

  
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 999 01 04 0020401 851   327,1   327,1 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 0020401 852   322,9   322,9 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 01 04 7950000 000 0,0 15,0 0,0 15,0 

  
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском районе" 999 01 04 7950070 000 0,0 15,0 0,0 15,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 7950070 244   15,0   15,0 

  

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора-
надзора 999 01 06 0000000 000 0,0 835,0 0,0 835,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной вла-
сти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного само-
управления 999 01 06 0020000 000 0,0 835,0 0,0 835,0 

  Центральный аппарат 999 01 06 0020400 000 0,0 835,0 0,0 835,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 06 0020401 121   700,0   700,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 06 0020401 122   35,0   35,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 06 0020401 244   100,0   100,0 

  
Другие вопросы в области общего-
сударственных вопросов 999 01 13 0000000 000 0,0 3633,9 0,0 3633,9 

  

Осуществление государственных 
полномочий в области законодатель-
ства об административных правона-
рушениях 999 01 13 0016000 000 0,0 37,0 0,0 37,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0016000 244   37,0   37,0 

  

Осуществление государственных 
полномочий в области архивного 
дела 999 01 13 0016100 000 0,0 485,0 0,0 485,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 13 0016100 121   146,0   146,0 

  
Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 999 01 13 0016100 122   10,0   10,0 



  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 0016100 242   7,0   7,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0016100 244   322,0   322,0 

  

Осуществление государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципаль-
ный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных норматив-
ных правовых актов 999 01 13 0016600 000 0,0 129,8 0,0 129,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0016600 244   129,8   129,8 

  

Осуществление государственных 
полномочий по лицензированию роз-
ничной продажи алкогольной продук-
ции 999 01 13 0016500 000 0,0 0,4 0,0 0,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0016500 244   0,4   0,4 

  

Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 999 01 13 0920000 000 0,0 273,0 0,0 273,0 

  

Прочие расходы органов местного 
самоуправления связанные с выпол-
нением отдельных функций 999 01 13 0929600 000 0,0 273,0 0,0 273,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0929600 244   113,0   113,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 13 0929600 852   160,0   160,0 

  
Учреждения по обеспечению хозяйст-
венного обслуживания 999 01 13 0930000 000 0,0 2508,7 0,0 2508,7 

  
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 999 01 13 0939900 000 0,0 2508,7 0,0 2508,7 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 13 0939900 121   2303,7   2303,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0939900 244   205,0   205,0 

  
Содержание Архива и других учре-
ждений 999 01 13 4400000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 999 01 13 4409900 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Содержание архива из бюджета муни-
ципального образования 999 01 13 4409902 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 999 01 13 4409902 121   200,0   200,0 

4.2. Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Мобилизационная подготовка эко-
номики 999 02 04 0000000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  

Реализация государственных 
функций по мобилизационной под-
готовке экономики 999 02 04 2090000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Мероприятия по обеспечению моби-
лизационной готовности экономики 999 02 04 2090100 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 02 04 2090100 244   100,0   100,0 

4.3. 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 999 03 00 0000000 000 0,0 530,0 0,0 530,0 

  Органы внутренних дел 999 03 02 0000000 000 0,0 330,0 0,0 330,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 03 02 7950000 000 0,0 330,0 0,0 330,0 

  

Программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Чемальском 
районе" 999 03 02 7950010 000 0,0 38,0 0,0 38,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 02 7950010 244   38,0   38,0 

  
Программа "Профилактика правона-
рушений в МО "Чемальский район" 999 03 02 7950020 000 0,0 292,0 0,0 292,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 02 7950020 244   292,0   292,0 

  

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 999 03 14 0000000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 03 14 7950000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  

"Профилактика терроризма и экс-
тремизма на территории Чемаль-
ского района на 2011-2013 годы" 999 03 14 7950190 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 7950190 244   100,0   100,0 



  

"Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2011-2013 
годы" 999 03 14 7950200 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 7950200 244   100,0   100,0 

4.4. Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 0,0 250,0 0,0 250,0 
  Транспорт 999 04 08 0000000 000 0,0 250,0 0,0 250,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований 

999 04 08 1020102 000 

0,0 250,0 0,0 250,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности казен-
ными учреждениями вне рамок госу-
дарственного оборонного заказа 

999 04 08 1020102 411 

  250,0   250,0 

4.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 0,0 1500,0 0,0 0,0 
  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 0,0 1500,0 0,0 0,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 05 02 7950000 000 0,0 1500,0 0,0 0,0 

  

Программа "Социально-
экономическое развитие села до 2015 
года" 999 05 02 7950150 000 0,0 1000,0 0,0 0,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности казен-
ными учреждениями вне рамок госу-
дарственного оборонного заказа 999 05 02 7950150 411   1000,0   0,0 

  

Программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструк-
туры Чемальского района на 2011-
2013 годы" 999 05 02 7950180 000 0,0 500,0 0,0 0,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности казен-
ными учреждениями вне рамок госу-
дарственного оборонного заказа 999 05 02 7950180 411   500,0   0,0 

4.6. Образование 999 07 00 0000000 000 0,0 2253,0 0,0 2253,0 
  Дошкольное образование 999 07 01 0000000 000 0,0 2111,0 0,0 2111,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 01 7950000 000 0,0 2111,0 0,0 2111,0 

  

Программа "Социально-
экономическое развитие села до 2015 
года" 999 07 01 7950150 000 0,0 2111,0 0,0 2111,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности казен-
ными учреждениями вне рамок госу-
дарственного оборонного заказа 999 07 01 7950150 411   2111,0   2111,0 

  
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 999 07 07 0000000 000 0,0 142,0 0,0 142,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 07 07 7950000 000 0,0 142,0 0,0 142,0 

  
Программа "Молодежь Чемальского 
района" 999 07 07 7950130 000 0,0 142,0 0,0 142,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 07 07 7950130 244   142,0   142,0 

4.7. Социальная политика 999 10 00 0000000 000 -136,0 3429,7 422,0 3987,7 
  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 0,0 965,7 558,0 1523,7 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 999 10 03 4910100 000 0,0 80,0 0,0 80,0 

  Социальные выплаты 999 10 03 4910100 113   80,0   80,0 

  

Обеспечение жильем инвалидов вой-
ны и инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, 
военнослужащих, проходивших воен-
ную службу в период с 22 июня 1941 
года по 3 сентября 1945 года, граждан, 
награжденных знаком "Жителю бло-
кадного Ленинграда", лиц, работавших 
на военных объектах в период Вели-
кой Отечественной войны, членов 
семей погибших (умерших) инвалидов 
войны, участников Великой Отечест-
венной войны, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имею-
щих детей-инвалидов 

999 10 03 5053400 000 0,0 0,0 558,0 558,0 



  

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

999 10 03 5053402 000 0,0 0,0 558,0 558,0 

  

Меры социальной поддержки населе-
ния по публичным нормативным обя-
зательствам 

999 10 03 5053402 314   0,0 558,0 558,0 

  
Целевые программы муниципаль-
ных образований 999 10 03 7950000 000 0,0 885,7 0,0 885,7 

  

Программа "Социальная поддержка 
инвалидов в Чемальском районе на 
2011-2013 годы" 999 10 03 7950061 000 0,0 99,7 0,0 99,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 10 03 7950061 244   99,7   99,7 

  
Программа "Старшее поколение на 
2011-2013 г.г." 999 10 03 7950062 000 0,0 393,0 0,0 393,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 10 03 7950062 244   393,0   393,0 

  
Программа "Демографическое разви-
тие Чемальского района" 999 10 03 7950110 000 0,0 393,0 0,0 393,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 10 03 7950110 244   393,0   393,0 

  Охрана семьи и детства 999 10 04 0000000 000 -136,0 2464,0 -136,0 2464,0 

  Социальная помощь 999 10 04 5050000 000 -136,0 2464,0 -136,0 2464,0 

  

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, оставшихся без попече-
ния родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительст-
вом), не имеющих закрепленного 
жилого помещения  999 10 04 5052102 000 -136,0 2464,0 -136,0 2464,0 

  

Меры социальной поддержки населе-
ния по публичным нормативным обя-
зательствам 999 10 04 5052102 314 -136,0 2464,0 -136,0 2464,0 

4.8. Физическая культура и спорт 999 11 00 0000000 000 0,0 1278,2 0,0 1302,2 

  
Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 999 11 05 0000000 000 0,0 1278,2 0,0 1302,2 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 999 11 05 4520000 000 0,0 1278,2 0,0 1302,2 

  
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений 999 11 05 4529901 000 0,0 1278,2 0,0 1302,2 

  

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального)  задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 999 11 05 4529901 621   1278,2   1302,2 

4.9. Средства массовой информации 999 12 00 0000000 000 0,0 742,0 0,0 764,0 

  
Периодическая печать и издатель-
ства 999 12 02 0000000 000 0,0 742,0 0,0 764,0 

  

Периодические издания, учрежден-
ные органами законодательной и 
исполнительной власти 999 12 02 4570000 000 0,0 742,0 0,0 764,0 

  

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 999 12 02 4578500 000 0,0 742,0 0,0 764,0 

  

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального)  задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 999 12 02 4578500 621   742,0   764,0 

5 Прочие расходы -2000,0 6246,0 
-

2000,0 14740,0 

5.1. Итого условно утверждаемые расходы   99 99 9990000 999 -2000,0 6246,0 
-

2000,0 14740,0 
  

ВСЕГО РАСХОДОВ 
-

3843,5 
210062,

7 

-
2125

,7 214114,5 
 



Приложение №  17 

                   "К Решению о внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район" на 2012 год и на  плановый период   2013 и 2014 годов" 

Объем расходов бюджета МО "Чемальский район" на капитальное строительство объектов муниципальной собственности на 2012 год 
тыс. руб. 

№ 
п/п  

Наименование объектов Всего в том числе 

  За счет 
средств феде-
рального 
бюджета 

За счет средств 
республиканского 
бюджета 

За счет средств 
районного 
бюджета 

За счет переданных 
полномочий бюдже-
тов сельских поселе-
ний  

  
Строительство магистрального водопровода с. Чемал (ОПХ) 2348,4 

  
1348,4 

  
1000 

  Приобретение Детского сада с. Усть-Сема 1000,0     1000   

  Приобретение здания комплексного центра 1000,0     1000   

  Приобретение Детского сада с. Чемал 1111,0     1111,0 0,0 
  Итого по программе "Социально-экономическое развитие села 

до 2015 года" (софинансирование РЦП "Развитие агропромыш-
ленного комплекса РА на 2011-2017годы) 5459,4 0,0 1348,4 3111,0 1000,0 

  
Реконструкция ВЛ 10 и эектрических сетей с. Чемал 300,0 

  
  300   

  
Энергоснабжение  с. Элекмонар "Кемчик 2" 228,0 

  
  228   

  
Энергоснабжение  с. Элекмонар "Шершневка" 500,0 

  
  500   

  Энергоснабжение с. Чемал  (Ууличное освещение) 1000,0     1000   

  Энергоснабжение с. Чемал  (ОПХ) 500,0       500 

  Строительство магистрального водопровода     с. Чемал (ОПХ) 500,0     500   

  Энергоснабжение Чемальского района   (с. Аскат) 500,0     500   

  Энергоснабжение с. Чемал  (Верблюд) 500,0     500   

  Строительство магистрального водопровода  с. Чемал (Верблюд) 500,0     500   

  

Итого по программе "Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры Чемальского района на 2011-2013 
годы" 4528,0 0,0 0,0 4028,0 500,0 

  ВСЕГО 9987,4 0,0 1348,4 7139,0 1500,0 
 



 
Приложение 

№19 

                                                    "К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2012 год  и на  плановый период 2013 
и  2014 годов" 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений   на  2012 год.  
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское посе-

ление 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское посе-

ление 

1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений из республикан-
ского бюджета 6391,9 480,9 347,3 485,4 480,3 2683,1 787,4 1127,5 

1.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   6055,6 442,3 308,7 446,8 441,7 2553,5 735,1 1127,5 

1.2. 

Субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету, на терри-
ториях где отсутствуют военные комисса-
риаты 336,3 38,6 38,6 38,6 38,6 129,6 52,3 0 

2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений из бюджета муниц-
пального района 

12307,
2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

2.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности  12307,

2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 



3 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий  по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 1300 0 0 0 0 1300 0 0 

3.1. Иные межбюджетные трансферты 1300         1300     

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образова-
ний 

19999,
1 2678,2 2018,6 3054,8 1450,1 5061,3 2777,1 2959 

 



 
Приложение 

№20 

                                                    "К Решению о внесении изменений и дополнений в  бюджет  МО "Чемальский район" на 2012 год  и на  плановый период 2013 и  
2014 годов" 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений   на  2013 год.  
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское посе-

ление 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское посе-

ление 

1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
селских поселений из республиканско-
го бюджета 6404,7 482,2 348,6 486,7 481,6 2689,4 788,7 1127,5 

1.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   6055,6 442,3 308,7 446,8 441,7 2553,5 735,1 1127,5 

1.2. 

Субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету, на терри-
ториях где отсутствуют военные комисса-
риаты 349,1 39,9 39,9 39,9 39,9 135,9 53,6 0 

2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
селских послений из бюджета муниц-
пального района 12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

2.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

3 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий  по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 5500 0 0 0 0 5500 0 0 

3.1. Иные межбюджетные трансферты 5500         5500     

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образова-
ний 24211,9 2679,5 2019,9 3056,1 1451,4 9267,6 2778,4 2959 



 
Приложение 

№21 
                                                    "К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет   МО "Чемальский район" на 2012 год  и на  плановый период 2013 и  

2014 годов" 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений   на  2014 год.  
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское посе-

ление 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское посе-

ление 

1 

Межбюджетные трансферты бюдже-
там сельских поселений из республи-
канского бюджета 6414,7 483,4 349,8 487,9 482,8 2693,4 789,9 1127,5 

1.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   6055,6 442,3 308,7 446,8 441,7 2553,5 735,1 1127,5 

1.2. 

Субвенции на осуществление полномо-
чий по первичному воинскому учету, на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 359,1 41,1 41,1 41,1 41,1 139,9 54,8 0 

2 

Межбюджетные трансферты бюдже-
там сельских поселений из бюджета 
муницпального района 12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

2.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образова-
ний 18721,9 2680,7 2021,1 3057,3 1452,6 3771,6 2779,6 2959 

 



Приложение № 24 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"   на 2012 год и на 
плановый период   2013 и 2014 годов" 

Иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета сельских поселений, 
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправ-

ления муниципальному образования "Чемальский  района"      на 2012г. 

        тыс. руб. 
№ 
п/п 

номер 
договора  

 дата заклю-
чен. 

Наименование  Изменения    
(+, -) 

Сумма с 
учетом 

изиенений 
на 2012 г.  

1     Аносинское сельское поселение 
1 70,6 

    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Аносинского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации библиотечного обслужи-
вания.   69,6 

    11.01. 
2009г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета Аносинского 
сельского поселения, бюджету муниципального обра-
зования "Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий в сфере градостроительных отношений 1 1 

2     Бешпельтирское сельское поселение 1 46,9 

    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Бешпельтирского сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации библиотечного 
обслуживания.   45,9 

    11.01. 
2009г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета Бешпельтир-
ского сельского поселения, бюджету муниципального 
образования "Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий в сфере градостроительных отношений 1 1 

3     Куюсское сельское поселение 
1 46,5 

    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Куюсского  сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации библиотечного обслужи-
вания.   45,5 

    11.01. 
2009г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета Куюсского 
сельского поселения, бюджету муниципального обра-
зования "Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий в сфере градостроительных отношений 1 1 

4     Чемальское сельское поселение 0 5140,8 

    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации библиотечного обслужи-
вания.   129,2 

    
15.09. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для содержания районной детской  биб-
лиотеки.   627,6 

    
30.09. 
2010г. 

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для содержания СДК   2884 

    
03.11. 
2010г. 

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации в границах поселения 
водоснабжения населения    1000 

    
03.11. 
2010г. 

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации в границах поселения 
электроснабжения населения    500 

5     Чепошское сельское поселение 0 76,7 



    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Чепошского сельского поселе-
ния, бюджету муниципального образования "Чемаль-
ский район"  для организации библиотечного обслужи-
вания.   76,7 

6     Эликманарское сельское поселение 1 84,3 

    
30.05. 
2011г. 

Субвенция из бюджета Эликманарского сельского по-
селения, бюджету муниципального образования "Че-
мальский район"  для организации библиотечного об-
служивания.   83,3 

    

11.01.2009г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета Эликманар-
ского сельского поселения, бюджету муниципального 
образования "Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий в сфере градостроительных отношений 1 1 

      ИТОГО 4,0 5465,8 
 


